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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                                           Prrenjas, ___.___.2021 

                       FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

          

Për: Operatorin ekonomik fitues per :  Loti  1 “Blerje materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, 

lulishteve, riparim dyer dritare brava etj, SARK  SHPK  me NIPT K52531415H me adrese Fier Fier 

FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj,me administrator 

Z. Arben Kajolli ,me oferte ekonomike 3.435.480(tre milion  e katerqind e tridhjete e pese mije e 

katerqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

Për: Operatorin ekonomik  fitues per :   Loti  2 Shpenzime për sektorin e gjelbërimit, blerje vegla 

pune ,blerje makina korrëse bari dhe blerje plasmas,vegla pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, 

etj “ERVIN LUZI  Person Fizik me NIPT K71707007Q me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja 

Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5,  me oferte ekonomike 648.000(gjashteqind e dyzet e 

tete mije  )leke pa tvsh 
Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim  – mall” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90607-03-19-2021 

Loti 1      REF-90611-03-19-2021  

Loti 2      REF-90615-03-19-2021                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“ “Blerje materiale, për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve etj  

me lote”: 
Loti 1 :Blerje materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve, riparim dyer dritare brava etj  

Loti 2 : Shpenzime për sektorin e gjelbërimit, blerje vegla pune ,blerje makina korrëse bari dhe blerje 

plasmas,vegla pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, etj” 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 4.541.130 (katër milion e pesëqind e dyzet e  një mije e njëqind e tridhjete  ) leke pa tvsh 

Loti 1 : Blerje materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve, riparim dyer dritare brava etj me fond 

limit 3.833.280 (tre milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e tetedhjete )lekë pa tvsh  

Loti 2: Shpenzime për sektorin e gjelbërimit, blerje vegla pune ,blerje makina korrëse bari dhe blerje 

plasmas,vegla pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, etj  ,me fond limit 707.850(shtatëqind e shtatë 

mijë e teteqind e pesedhjete)lekë pa tvsh. 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 Loti 1 :Blerje materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve, riparim dyer dritare brava etj . 

 

1. OE “Adenis Kastrati” Person Fizik me NIPT L51611004I me adrese Tirane Kamez BATHORE 

Lagjja Nr. 4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 , me oferte ekonomike 3.580.000(tre milion e 

peseqind e tetedhjete mije  )leke pa tvsh. 
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2. OE “BACI-EL-2003” SHPK  me NIPT K42724211C me adrese Fshati Katund I Ri  Bradashesh  

Elbasan me administrator z.Nazmi Baku , me oferte ekonomike 3.489.680(tre milion e katerqind e 

tetedhjete e nente mije e gjashteqind e tetedhjete  )leke pa tvsh. 

 

3. OE “ERVIN LUZI  Person Fizik me NIPT K71707007Q  me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja 

Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5,  me oferte ekonomike 3.180.000(teteqind e tetedhjete 

e kater mije e peseqind )leke pa tvsh. 

 

4. OE “Ferdinant Rira  Person Fizik me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan Prrenjas Lagjia 

nr.2,Rruga Demokracia ,Banese Private me nr.kadastral 2924 me nr.Pasurie 2/334 kati  I-re,  me oferte 

ekonomike 3.040.510(teteqind e tetedhjete e kater mije e peseqind )leke pa tvsh. 

 

5. OE “Genti 001”  SHPK  me NIPT L93101401U me adrese Fier ZHAREZ SHEQISHTE Fshati 

Sheqishte, Rruga e qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64 , me oferte ekonomike 

3.386.600 (tre milion e treqind e tetedhjete e gjashte  mije e gjashteqind)leke pa tvsh. 

 

6. OE “GENTIAN HORIETI Person Fizik me NIPT K31427013J me adresë: Tirane Tirane TIRANE 5 

MAJI ISH NPK,  me oferte ekonomike 3,257,870 (tre milion e dyqind e pesedhjete e shtate mije e 

teteqind e e shtatedhjete)leke pa tvsh. 

 

7. OE “LUAR Bros” SHPK  me NIPT L72322004M me adrese Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Gjergj 

Fishta, Qendra Alpas, Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1, me oferte ekonomike 3,789,500 (tre milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) leke pa tvsh. 

 

8. OE “RAFIN COMPANY” SHPK  me NIPT L52125110A me adrese Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1, apartamenti 

nr.4, seksioni 2, pallati "C & S, me oferte ekonomike 3,665,400.00 [tre milion e gjashteqind e 

gjashtedhjete e pese mije e katerqind) leke pa tvsh. 

 

9. OE “SARK”  SHPK  me NIPT K52531415H me adrese Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj, me oferte ekonomike 3.435.480 (tre milion e 

katerqind e tridhjete e pese mije e katerqind e tetedhjete)   leke pa tvsh. 

 

 

Loti 2 : Shpenzime për sektorin e gjelbërimit, blerje vegla pune ,blerje makina korrëse bari dhe 

blerje plasmas,vegla pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, etj  

 

1. OE Adenis Kastrati Person Fizik me NIPT L51611004I me adrese Tirane Kamez BATHORE Lagjja 

Nr. 4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 , me oferte ekonomike 589.000(peseqind e tetedhjete e 

nente  mije  )leke pa tvsh. 

 

2. OE BACI-EL-2003 SHPK  me NIPT K42724211C me adrese Fshati Katund I Ri  Bradashesh  

Elbasan me administrator z.Nazmi Baku , me oferte ekonomike 698.050(gjashteqind e nentedhjete e tete 

mije e pesedhjete  )leke pa tvsh. 

 

3. OE “ERVIN LUZI  Person Fizik me NIPT K71707007Q  me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja 

Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5,  me oferte ekonomike 648.000(gjashteqind e dyzet e 

tete mije  )leke pa tvsh. 
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4. OE “Ferdinant Rira  Person Fizik me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan Prrenjas Lagjia 

nr.2,Rruga Demokracia ,Banese Private me nr.kadastral 2924 me nr.Pasurie 2/334 kati  I-re,  me oferte 

ekonomike 658,790 (gjashteqind e pesedhjete e tete mije e shtateqind e nentedhjete )leke pa tvsh. 

 

5. OE Genti 001 SHPK  me NIPT L93101401U me adrese Fier ZHAREZ SHEQISHTE Fshati 

Sheqishte, Rruga e qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64 , me oferte ekonomike 

596.150 (peseqind e nentedhjete e gjashte mije e njeqind e pesedhjete )leke pa tvsh. 

 

6. OE “GENTIAN HORIETI Person Fizik me NIPT K31427013J me adresë: Tirane Tirane TIRANE 5 

MAJI ISH NPK,  me oferte ekonomike 597,890 (peseqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e 

nentedhjete )leke pa tvsh. 

 

7. OE “RAFIN COMPANY” SHPK  me NIPT L52125110A me adrese Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1, apartamenti 

nr.4, seksioni 2, pallati "C & S, me oferte ekonomike 691,175 [gjashteqind e nentedhjete e nje mije e 

njeqind e shtatedhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

8. OE “SARK  SHPK  me NIPT K52531415H me adrese Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj, me oferte ekonomike 685.450 [gjashteqind e 

tetedhjete e pese  mije katerqind e pesedhjete ) leke pa tvsh. 
*** 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Loti 1 :Blerje materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve, riparim dyer dritare brava etj . 

 

1.“Adenis Kastrati Person Fizik me NIPT L51611004I me adrese Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 

4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 , me oferte ekonomike 3.580.000(tre milion e peseqind e 

tetedhjete mije  )leke pa tvsh 

 

2.“ERVIN LUZI”  Person Fizik me NIPT K71707007Q  me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja 

Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5,  me oferte ekonomike 3.180.000(teteqind e tetedhjete 

e kater mije e peseqind )leke pa tvsh 

 

3.“Ferdinant Rira”  Person Fizik me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan Prrenjas Lagjia nr.2,Rruga 

Demokracia ,Banese Private me nr.kadastral 2924 me nr.Pasurie 2/334 kati  I-re,  me oferte ekonomike 

3.040.510(teteqind e tetedhjete e kater mije e peseqind )leke pa tvsh.*** 

 

4.“Genti 001” shpk  me NIPT L93101401U me adrese Fier ZHAREZ SHEQISHTE Fshati Sheqishte, 

Rruga e qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64 , me oferte ekonomike 3.386.600 

(tre milion e treqind e tetedhjete e gjashte  mije e gjashteqind)leke pa tvsh. 
 

5.“Gentian Horieti”  Person Fizik me NIPT K31427013J me adresë: Tirane Tirane Tirane 5 Maji Ish 

NPK,  me oferte ekonomike 3,257,870 (tre milion e dyqind e pesedhjete e shtate mije e teteqind e e 

shtatedhjete)leke pa tvsh. 
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Adenis Kastrati Person Fizik 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

http://www.prrenjas.al/


 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

Operatori ekonomik “Adenis Kastrati “Person Fizik, nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte 

qe te deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 
 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
 

- 1.Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 

 
Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE date 
23.02.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk eshte perfshire 
muaji shkurt 2021. 

Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika 5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik,   përveç  

rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në vërtetimin 

e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 
ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 

 
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 
 

2. “ERVIN LUZI”  Person Fizik 

 

Arsyeja e skualifikimit: 
 

Të skualifikojë operatorin ekonomik “ERVIN LUZI”  Person Fizik    për shkak ka paraqitur pranë 

Autoritetit   Kontraktor  Bashkia Prrenjas  shkrese me lëndë  “Kërkesë tërheqje ”, me anë të së cilës  

operatoroi deklaron terheqjen nga kjo procedure  prokurimi. 
 

3. “Ferdinant Rira”  Person Fizik 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “Ferdinant Rira”  Person Fizik, nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte 

qe te deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
- Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 
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Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE 
NR.199/1 date 11.03.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk 
eshte perfshire muaji shkurt 2021. 

Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika 5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik,   

përveç  rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 

ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 
 
 
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 
 

4.“Genti 001” shpk   
 

Arsyeja e skualifikimit  

1. Operatori ekonomik OE “Genti 001” SHPK, nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte qe te 

deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
- Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE 
NR.268 date 02.03.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk 
eshte perfshire muaji shkurt 2021. 

Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik,   

përveç  rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 
ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 
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Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 
 

5.“Gentian Horieti”  Person Fizik 

 

Të skualifikojë operatorin ekonomik “Gentian Horieti”  Person Fizik për shkak se pranë Autoritetit   

Kontraktor  Bashkia Prrenjas  është derguar shkresa me lëndë  “Kërkesë tërheqje ” me anë të së cilës  

operatoroi deklaron terheqjen nga kjo procedure  prokurimi. 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
 

Loti 2 : Shpenzime për sektorin e gjelbërimit, blerje vegla pune ,blerje makina korrëse bari dhe blerje plasmas,vegla 

pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, etj” 

 

1.“Adenis Kastrati “Person Fizik me NIPT L51611004I me adrese Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 

4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1 , me oferte ekonomike 589.000(peseqind e tetedhjete e 

nente  mije  )leke pa tvsh. 

 

2.“Ferdinant Rira  Person Fizik” me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan Prrenjas Lagjia nr.2,Rruga 

Demokracia ,Banese Private me nr.kadastral 2924 me nr.Pasurie 2/334 kati  I-re,  me oferte ekonomike 

658,790 (gjashteqind e pesedhjete e tete mije e shtateqind e nentedhjete )leke pa tvsh. 

 

3.“Genti 001” shpk  me NIPT L93101401U me adrese Fier ZHAREZ SHEQISHTE Fshati Sheqishte, 

Rruga e qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64 , me oferte ekonomike 596.150 

(peseqind e nentedhjete e gjashte mije e njeqind e pesedhjete )leke pa tvsh. 

 

4.“GENTIAN HORIETI” Person Fizik me NIPT K31427013J me adresë: Tirane Tirane TIRANE, 5 

MAJI ISH NPK,  me oferte ekonomike 597,890 (peseqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e 

nentedhjete )leke pa tvsh. 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

1.“Adenis Kastrati “Person Fizik 

 

Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte qe te deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve 

te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 
 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
 

- Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 

 
Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE date 
23.02.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk eshte perfshire 
muaji shkurt 2021. 
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Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika 5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik,   

përveç  rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 
ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 

 
 
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 
 

2. “Ferdinant Rira”  Person Fizik 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “Ferdinant Rira”  Person Fizik, nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte 

qe te deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
- Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE 
NR.199/1 date 11.03.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk 
eshte perfshire muaji shkurt 2021. 

Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika 5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik,   

përveç  rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 

ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 
 
 
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
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faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 
 

3.“Genti 001” shpk   

 

Arsyeja e skualifikimit: 

Operatori ekonomik OE “Genti 001” SHPK, nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte qe te 

deshmoje plotesimin e pikes 1/dh  te kritereve te vecanta per kualifikim , shtojca 8 e DST . 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
- Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: dh) Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar 

në Shqipëri. 

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri , operatori ka paraqitur vertetimin e leshuar nga OSHE 
NR.268 date 02.03.2021, ne te cilin deshmohet se eshte paguar detyrimi i muajit  janar 2021 dhe nuk 
eshte perfshire muaji shkurt 2021. 

Detyrimi i muajit shkurt 2021 eshte maturuar dhe operatori ka patur detyrimin ta paguante deri me 

31.03.2021. 

Në VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 
27, pika 5, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare 
dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, 

përveç  rastit  kur  rezulton  se  detyrimet  e  papaguara  të  energjisë  elektrike,  të konfirmuara në 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. 
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) 
ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik”. 

 
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin 
e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimine përcaktuar në 
faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, 
kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

 

4.“GENTIAN HORIETI” Person Fizik 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik OE “GENTIAN HORIETI” Person Fizik, nuk ka arritur te paraqese 

dokumentacion te sakte qe te deshmoje plotesimin e pikes 2.2 /b  e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar 

te kritereve te vecanta per kualifikim , 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 

b) Kopje të deklarimit te xhiros  mesatare vjetore gjatë 3(tre) viteve të fundit(2018, 2019,2020) te aktivitetit vlera e se ciles 

të mos jetë më e vogël se vlera e përllogaritur e kontratës që prokurohet / shumatorës së loteve për të cilat ofertuesi 

konkurron ,te lëshuar nga autoriteti përkatës. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik Per Lotin  1 “Blerje 

materiale për mirëmbajtjen e trotuareve, lulishteve, riparim dyer dritare brava etj, OE SARK  

SHPK  me NIPT K52531415H me adrese Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, 

Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj, me oferte ekonomike 3.435.480 (tre milion  e katerqind e 

tridhjete e pese mije e katerqind e tetedhjete) leke pa tvsh se është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik per Loti 2 : Shpenzime për 

sektorin e gjelbërimit, blerje vegla pune ,blerje makina korrëse bari dhe blerje plasmas,vegla 

pune, lopata,kazma,elektroda, cimento, etj, OE “ERVIN LUZI  Person Fizik me NIPT K71707007Q 

me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5,  me oferte 

ekonomike 648.000(gjashteqind e dyzet e tete mije  )leke pa tvsh  se është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.04.2021 

Ankesa: Jo. 

 

                                                                      
 Konceptoi: A. Kopaci  
                         M.Rira  

                    Pranoi:        Z.Çekrezi   
 

 

 

 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                   NURI BELBA 
 

 

   NE MUNGESE DHE ME URDHER 

             Z/KRYETARI 

        ALBAN   ÇEKREZI 
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